

Приложение Г к НДЦС РК
1008 форма 1

налог на добавленную стоимость

(ссылка на документ об утверждении)

Сводный сметный расчет стоимости строительства

Текущий ремонт детской игровой площадки по адресу ул. Пушкина дом №5 в с. Жансугурова, Аксуского района, области Жетысу (наименование стройки)

Составлен(а) в ценах, введенных с 01.10.2024 г.

Номер по порядку	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование частей, глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7
		Часть I Проектирование				
		Проектные работы				
		Инженерные изыскания на строительство				
	Правила КВЭП	Средства на комплексную вневедомственную экспертизу				
		Итого по части I в текущих ценах				
		Часть II Строительство				
		Глава 1. Подготовка территории строительства				
		Глава 2. Основные объекты строительства				
	2-01	Текущий ремонт детской игровой площадки по адресу ул.Пушкина дом №5 в с.Жансугурова, Аксуского района, облассти Жетысу	3 319,418			3 319,418
		Итого по главе 2	3 319,418			3 319,418

	Глава 3. Объекты подсобного и обслуживающего назначения				
	Глава 4. Объекты энергетического хозяйства				
	Глава 5. Объекты транспортного хозяйства и связи				
	Глава 6. Наружные сети и сооружения водоснабжения, канализации, теплоснабжения и газоснабжения				
	Глава 7. Благоустройство и озеленение территории				
	Итого по главам 1-7	3 319,418			3 319,418
	сметная з/плата				593,629
	нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч				0,247
	Глава 8. Затраты на организацию и управление строительством				
	Итого по главам 1-8	3 319,418			3 319,418
	Сметная прибыль (5)%	165,971			165,971
	Итого по части II в текущих ценах 2024г.	3 485,389			3 485,389
	Часть III Инжиниринговые услуги				
НДЦС РК 8.01-08-2022	Средства заказчика на управление проектом в текущих ценах 2024г.				
НДЦС РК 8.01-08-2022	Средства заказчика на авторский надзор в текущих ценах 2024г.				
НДЦС РК 8.01-08-2022	Средства заказчика на технический надзор в текущих ценах 2024г.				
	Итого по части III в текущих ценах 2024г.				
	Итого в текущих ценах в том числе	3 485,389			3 485,389
	Часть I, всего				
	в том числе				
	Проектные работы, всего				
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	Инженерные изыскания на строительство, всего				
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	Средства на комплексную вневедомственную экспертизу, всего				
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	Часть II, III, всего	3 485,389			3 485,389
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	- 2024 г. - 100%	3 485,389			3 485,389
	В прогнозных ценах				
	Часть I, всего				

	в том числе				
	Проектные работы, всего				
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	Инженерные изыскания на строительство, всего				
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	Средства на комплексную вневедомственную экспертизу, всего				
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	Часть II, III, всего	3 485,389			3 485,389
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	- 2024 г. - 100% (Клер = 1,0000000000)	3 485,389			3 485,389
	Итого по части I, II, III	3 485,389			3 485,389
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	- 2024 г.	3 485,389			3 485,389
	Налог на добавленную стоимость, всего			418,247	418,247
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	- 2024 г.			418,247	418,247
	Всего по сводному сметному расчету	3 485,389		418,247	3 903,636
	в т.ч. с разбивкой по годам:				
	- 2024 г.	3 485,389		418,247	3 903,636
	в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)				
	в том числе материалы поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)				



Смета составлена:

Наименование строки: Текущий ремонт детской игровой площадки по адресу ул.Пушкинадом №5в с.Жансугурова, Аксуского района, облассти Жетысу

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-01-00-01

Текущий ремонт детской игровой площадки по адресу ул.Пушкинадом №5в с.Жансугурова, Аксуского района, облассти Жетысу

Основание:

Составлен(а) в ценах, введенных с 01.10.2024 г.

№ п/п	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу		Стоимость всего, тенге
					в.т.ч. ЗП маш.		
1	2	3	4	5	6		7

Трудовые ресурсы

1	Затраты труда рабочих и машинистов			чел.-ч	247		
---	------------------------------------	--	--	--------	-----	--	--

Средства на оплату труда

593 629

Машины и механизмы

1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,159	6217	989
					2299	366
2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,32868	8310	2 731
					2746	903
3	343-102-0401	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0,21384	178	38
4	343-302-0201	Дрели электрические	маш.-ч	0,14904	22	3
5	398-888-8004	Машины и механизмы УСН 8601	маш.-ч	1	10722	10 722
					2879	2 879
6	398-888-8010	Машины и механизмы УСН 8601	маш.-ч	2	718	1 436
					164	328
7	398-888-8095	Машины и механизмы УСН 8601	маш.-ч	1	1475	1 475
					383	383
8	398-888-8632	Машины и механизмы УСН 8601	маш.-ч	0,5	1313	657

9	398-888-8640	Машины и механизмы УСН 8601	маш.-ч	1	254	127
10	398-888-8642	Машины и механизмы УСН 8601	маш.-ч	1	2618	2 618
11	398-888-8649	Машины и механизмы УСН 8601	маш.-ч	1	681	681
					2991	2 991
					781	781
					836	836
					193	193

Итого по машинам и механизмам

8,35056

24 496

6 640

Материалы

1	214-405-0201	Поковки из квадратных заготовок	т	0,00186	624577	1 162
2	215-202-0102	Брус обрезной хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 100 мм до 125 мм ГОСТ 8486-86 сорт 2	м3	0,558	109237	60 954
3	215-203-0403	Доска необрезная хвойных пород длиной до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 32 мм до 40 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3	м3	0,006	90707	544
4	215-204-0502	Доска обрезная хвойных пород длиной до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной 44 мм и более ГОСТ 8486-86 сорт 2	м3	0,072	109237	7 865
5	217-101-0101	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный	кг	4,5	1092	4 914
6	217-108-0101	Гвоздь ГОСТ 283-75 строительный	кг	1,8	861	1 550
7	218-103-0201	Ветошь	кг	0,27	1103	298
8	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м2	1,65	4057	6 694
9	235-101-0901	Толь гидроизоляционный ГОСТ 10923-93 ТГ-350	м2	0,87	264	230
10	236-104-0101	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	6,9	765	5 279
11	236-106-0404	Состав антисептический на органическом растворителе для защиты древесины ПАФ ЛСТ	т	0,001806	1174643	2 121
12	261-101-0105	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0,0036	6037	22
13	261-107-0765	Смола каменноугольная	т	0,001548	106532	165

4	261-201-0327	Краска масляная, готовая к употреблению МА-25 ГОСТ 10503-71	кг	33,15	605	20 056
15	261-201-0342	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	56,7	116	6 577
16	298-888-8004	Материалы УСН 8601	шт.	1	415218	415 218
17	298-888-8010	Материалы УСН 8601	шт.	2	380480	760 960
18	298-888-8095	Материалы УСН 8601	шт.	1	419345	419 345
19	298-888-8632	Материалы УСН 8601	шт.	0,5	65000	32 500
20	298-888-8640	Материалы УСН 8601	шт.	1	85220	85 220
21	298-888-8642	Материалы УСН 8601	шт.	1	77167	77 167
22	298-888-8649	Материалы УСН 8601	шт.	1	197704	197 704

Итого по материалам

2 106 544

Цена региона Область Жетісу г.Талдықорған г.Текели

Наименование стройки: Текущий ремонт детской игровой площадки по адресу ул.Пушкинадом №5в с.Жансугурова, Аксуского района, облассти Жетысу

Наименование объекта: Текущий ремонт детской игровой площадки по адресу ул. Пушкина дом №5 в с. Жансугурова, Аксуского района, облассти Жетысу

Заказ 1008

на Текущий ремонт детской игровой площадки по адресу ул. Пушкина дом №5 в с.Жансугурова, Аксуского района, облассти Жетысу

Сметная стоимость	3319,418	тыс. тенге
-------------------	----------	------------

Средства на оплату

Средства на оплату труда 593,629 тыс. тенге

Нормативная

Номер по порядку	Шифр позиции норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, тенге	Общая стоимость, тенге
1	2	3	4	5	6	7
		ВСЕГО по смете:	Тенге			3 319 418
		Раздел 1. Раздел без наименования, ИТОГО:	тенге			3 319 418
		Подраздел 1.1. Подраздел без наименования, ИТОГО	тенге			3 319 418
1	6107-0102-0207 Клим = 1,08	Восстановление деревянных частей детского игрового комплекса	м3	0,6	244209	146 525
2	8601-0102-0101	Восстановление мини горки детского игрового комплекса	комплект	2	411237	822 474
3	1212-0101-0905 Клим = 1,06	Окрашивание масляными красками (Мафы, скамья) с расчисткой старой краски	м2	150	5619	842 850
4	8601-0104-0502	Качалка на пружине "Лошадка"	комплект	1	109552	109 552
5	8601-0104-0504	Качалка на пружине "Мотоцикл"	комплект	1	100499	100 499
6	8601-0104-0511	Качалка на пружине "Кабриолет"	комплект	1	233722	233 722
7	8601-0101-0104	Карусель с сидениями, шестиместная	комплект	1	469240	469 240
8	8601-0109-0306	Игровой модуль "Песочница Домик"	комплект	1	516933	516 933
9	8601-0104-0406	Восстановление части кочели (сидение с сиденьем)	комплект	1	77622	77 622

Проверил

НА 2024.11Д от 08.11.2024 г.

Наименование стройки: Текущий ремонт детской игровой площадки по адресу ул.Пушкина дом №5

Заказ 1008

Наименование объекта: Текущий ремонт детской игровой площадки по адресу ул.Пушкина дом №5 в с.Жансугурова, Аксуской

Дефектный акт

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4

Раздел 1 Раздел без наименования

1.1 Подраздел без наименования

1	Восстановление деревянных частей детского игрового комплекса	м3	0,6
2	Восстановление мини горки детского игрового комплекса	комплект	2
3	Окрашивание масляными красками (Мафы, скамья) с расчисткой старой краски	м2	150
4	Качалка на пружине "Лошадка"	комплект	1
5	Качалка на пружине "Мотоцикл"	комплект	1
6	Качалка на пружине "Кабриолет"	комплект	1
7	Карусель с сидениями, шестиместная	комплект	1
8	Игровой модуль "Песочница Домик"	комплект	1
9	Восстановление части кочели (сидение со спинкой)	комплект	1